

## **PROTOKÓŁ Nr XLIV/2023**

z XLIV sesji Rady Gminy Szelków, odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Szelkowie, dnia 30 października 2023 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 10.58.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy Szelków, który stwierdził, że w obradach bierze udział 13 radnych zgodnie z listą obecności oraz potwierdzeniem swojej obecności na terminalach, co stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. W związku z tym obrady sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Następnie przywitał Radnych Rady Gminy Szelków, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Sołtysów Gminy Szelków, Kierownika Referatu Organizacyjnego, Dyrektorów placówek oświatowych, Pracownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na czterdziestej czwartej sesji Rady Gminy Szelków.

### **Ad. pkt. 2**

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad wraz z projektami uchwał został doręczony radnym z zachowanym terminem.

Zapytał czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad.

Wniosków o zmianę porządku obrad nie było.

W związku z powyższym odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Szelków na lata 2023-2028”.
8. Informacja Wójta Gminy Szelków i Przewodniczącego Rady Gminy Szelków z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych pracowników i radnych.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem porządku obrad, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za przyjęciem porządku obrad,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Porządek obrad XLIV sesji Rady Gminy Szelków z dnia 30 października 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLIV sesji w dniu 30 października 2023 r. „Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad” stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z XLIII sesji Rady Gminy Szelków odbytej dnia 29 września 2023 r. znajdował się do wglądu w Biurze Rady. Ponadto obrady sesji Rady Gminy Szelków są transmitowane i udostępnione na stronie internetowej, na BIP - ie oraz w Biurze Rady. W związku z powyższym wniósł o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania. Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

13 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.

Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLIV sesji w dniu 30 października 2023 r. „Wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Mając powyższe na uwadze Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad wnioskiem o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 13. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 29 września 2023 r., kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 13 Radnych opowiedziało się za wnioskiem o przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 29 września 2023 r.,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Protokół z XLIII sesji Rady Gminy Szelków, odbytej dnia 29 września 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLIV sesji w dniu 30 października 2023 r. „Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

#### **Ad. pkt. 4**

**Arnold Maciej Grossmann** –Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 29 września 2023 r. do dnia 27 października 2023 r.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami stanowi załącznik Nr 4a do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

O godz. 10.15 przybyła na obrady sesji Radna Agnieszka Katarzyna Kucharska.

## **Ad. pkt. 5**

**Milena Rybarczyk** - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że Wieloletnią Prognozę Finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2023 r.

Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy.

W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia zmian, a więc należy zaktualizować plan dochodów i wydatków do realizacji w roku 2023.

Do wykazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej wprowadza się dotację celową dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. św. Ap. Szymona i Judy Tadeusza w Szelkowie na wykonanie prac konserwatorskich i restauratorskich parafialnych zabytków. Zadanie będzie realizowane w latach 2023-2024, a wydatek będzie poniesiony w roku 2024 w kwocie 350.000,00 zł.

W związku z informacjami z Miasta i Gminy Serock w roku 2023 Gmina nie będzie ponosić wydatków na zadanie pn. „Dotacja dla Miasta i Gminy Serock na realizację projektu pn. „Budowa linii kolejowej Zegrze - Przasnysz, jako realizacja "Szlaku Kolei Północnego Mazowsza” i w związku z tym planowane łączne nakłady finansowe na zadanie w kwocie 229.517,28 zł rozkłada się na lata 2024-2028.

Ogółem plan dochodów na 2023 r. to kwota 24.160.404,99 zł, a plan wydatków to kwota 27.528.529,44 zł.

Na rok 2023 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 1.800.000,00 zł kredytu oraz zaangażowano wolne środki w kwocie 1.501.243,40 zł i niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 553.813,30 zł oraz przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 15.067,75 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2023 po spłacie planowanych rat kredytów będzie wynosić na dzień 31.12.2023 r. kwotę 5.762.000,00 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLIV sesji w dniu 30 października 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 - 2035” stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Uchwała Nr XLIV/330/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 października 2023 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2023 – 2035 została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 5a do protokołu.

#### **Ad. pkt. 6**

**Milena Rybarczyk** - Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2023 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Nadmieniła, że dział Rolnictwo i łowiectwo, rozdział – Infrastruktura wodociągowa wsi zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące.

Kolejno w dziale Transport i łączność, rozdziale – Drogi publiczne gminne zwiększa się plan na zadanie inwestycyjne pn. „Dokumentacja kosztorysowo-projektowa dotycząca przebudowy dróg w miejscowości Bazar i Dzierżanowo” o kwotę 95.000,00 zł, a w rozdziale – Infrastruktura kolejowa zmniejsza się o kwotę 38.252,88 zł, gdyż wydatki na zadanie pn. „Dotacja dla Miasta i Gminy Serock na realizację projektu pn. „Budowa linii kolejowej Zegrze - Przasnysz, jako realizacja "Szlaku Kolei Północnego Mazowsza” w bieżącym roku nie będą ponoszone.

W dziale Działalność usługowa, rozdziale – Plany zagospodarowania przestrzennego zmniejsza się plan na wydatki o kwotę 7.000,00 zł, a w dziale Administracja publiczna, rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększa się plan na wydatki o kwotę 10.000,00 zł na prowizję dla sołtysów w związku ze zbliżającą się czwartą ratą podatku, a zmniejsza się plan na usługi o kwotę 5.211,80 zł. W dziale Administracja publiczna, rozdziale – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) oraz dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Szkoły podstawowe zwiększa się plan po stronie dochodów

o kwotę 22.835,32 zł w związku ze zwrotami nadpłaty za energię elektryczną z roku 2022.

Również w dziale Administracja i wychowanie, rozdział - Urzędy wojewódzkie zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 4.168,00 zł w związku z decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 14 października 2023 roku celem uzupełnienia dotacji.

Dział Urzędy naczelných organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdział - Wybory do Sejmu i Senatu zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 2.880,00 zł w związku z pismem z Krajowego Biura Wyborczego z dnia 20 października 2023 roku z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla mężów zaufania.

W dziale Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększa się o kwotę 31.200,00 zł plan na wpływy z tytułu podatku od środków transportowych oraz podatku od działalności gospodarczej opłacanego w formie karty podatkowej.

Dodatkowo dział Różne rozliczenia, rozdział – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się po stronie dochodów o kwotę 10.000,00 zł z tytułu odsetek od środków na rachunku bankowym Gminy, a plan w dziale Obsługa długu publicznego, rozdziale – Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na odsetki z tytułu zaciągniętych kredytów.

Dział Oświata i wychowanie zwiększa się po stronie wydatków o kwotę 20.000,00 zł w związku ze zwiększeniem planu na zakup energii elektrycznej oraz dokonuje się przesunięć między paragrafami, aby dostosować plan do przewidywanego wykonania.

Kolejno dział Pomoc społeczna, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na funkcjonowanie Dziennego Klubu Seniora.

Zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego z dnia 19 października 2023 r. dział Rodzina, rozdział – Karta Dużej Rodziny zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 25,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Nadmieniła, że dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się o kwotę 35.500,00 zł w związku ze zmniejszeniem wydatków na zadania inwestycyjne.

Mając powyższe na uwadze dokonuje się zmian w zadaniach inwestycyjnych gminy oraz w dotacjach udzielonych podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

- 14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok,
- 0 Radnych było przeciw,
- 0 Radnych się wstrzymało.

Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLIV sesji w dniu 30 października 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok” stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Uchwała Nr XLIV/331/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 października 2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 6a do protokołu.

#### **Ad. pkt. 7**

**Małgorzata Sawicka** - Specjalista pracy socjalnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie poinformowała, że na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej nałożony został na gminy, jako zadanie własne obowiązek tworzenia gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, poprzez:

- 1/ opracowanie i realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej;
- 2/ prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej;
- 3/ zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia;
- 4/ tworzenie zespołów interdyscyplinarnych.

Nadmieniła, że Program określa kierunki działań, wskazuje zadania pomocowe kierowane do poszczególnych członków rodzin, w których przemoc występuje oraz proponuje działania zwiększające kompetencje i profesjonalizm osób udzielających pomocy. Uwzględnia się również problemy różnych grup społecznych doznających przemocy domowej oraz odpowiada na istniejące potrzeby wskazywane przez społeczność lokalną, a także wyznacza zadania, które należy bezwzględnie podjąć, dotyczące ochrony praw osób najsłabszych, szczególnie dzieci.

Realizacja zadań zawartych w Programie pozwoli na systemowe podejście do problemu przemocy domowej oraz skuteczne podejmowanie działań kierowanych do rodzin, w których ten problem występuje.

Z uwagi na fakt, że dobiegła końca realizacja Programu na lata 2017-2022 oraz zmiany w Ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej, Zespół Interdyscyplinarny opracował projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Szelków na lata 2023-2028”.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad przystąpił do głosowania nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Szelków na lata 2023-2028”.

Przewodniczący obrad poinformował, że liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14. W związku z tym stwierdził kworum.

Poprosił o oddanie głosu kto jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Szelków na lata 2023-2028”, kto jest przeciw, a kto się wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że:

14 Radnych opowiedziało się za przyjęciem projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Szelków na lata 2023-2028”,

0 Radnych było przeciw,

0 Radnych się wstrzymało.



Imienny wykaz głosowań Radnych Rady Gminy Szelków na XLIV sesji w dniu 30 października 2023 r. „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Szelków na lata 2023-2028” stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Uchwała Nr XLIV/332/23 Rady Gminy Szelków z dnia 30 października 2023 r. w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Szelków na lata 2023-2028” została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 7a do protokołu.

### **Ad. pkt. 8**

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków poinformował, że zgodnie z art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podmiot dokonujący analizy oświadczeń do dnia 30 października każdego roku przedstawia radzie gminy informację. Osobami zobowiązanymi do składania oświadczeń majątkowych są:

- 1/ Sekretarz Gminy – Pani Barbara Skarzyńska,
- 2/ Skarbnik Gminy – Pani Milena Rybarczyk,
- 3/ Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy:
  - Gminnego Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu – Pani Iwona Gutowska,
  - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Wiktoria Emilia Koprowska – Kapczyńska,
  - Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Starym Szelkowie – Pani Wanda Wójcicka,
  - Przedszkola w Starym Szelkowie – Pani Joanna Cywińska,
- 4/ osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu Wójta Gminy:
  - Inspektor ds. księgowości podatkowej – Pani Katarzyna Szydlik,
  - Kierownik Referatu gospodarki gruntami, gospodarki komunalnej, zamówień publicznych i inwestycji – Pani Marta Kędzierska,
  - Kierownik Referatu Organizacyjnego – Pani Mariola Bładosz.

W dniu 25 maja 2023 r. dokonano analizy złożonych oświadczeń majątkowych.

W toku postępowania sprawdzającego stwierdzono, że:

- 1/ oświadczenia majątkowe złożyły wszystkie osoby do tego zobowiązane,
- 2/ wszystkie oświadczenia majątkowe zostały złożone w terminie,
- 3/ oświadczenia majątkowe wypełniono w całości.

W wyniku przeprowadzonej analizy złożonych oświadczeń i porównaniu z oświadczeniami z roku poprzedniego w jednym przypadku stwierdzono wzrost środków pieniężnych zgromadzonych w walucie polskiej względem roku poprzedniego. Na tę okoliczność złożono ustne wyjaśnienie.

Po jednym egzemplarzu oświadczenia majątkowego wraz z kopią zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2022 tzw. PIT przesłano

niezwłocznie do Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim i do Urzędu Skarbowego w Pułtusku.

Ponadto oświadczenia majątkowe zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Szelkowie.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że zgodnie z art. 24h ust. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podmiot dokonujący analizy oświadczeń majątkowych przedstawia radzie gminy informację o:

- 1/ osobach, które nie złożyły oświadczenia majątkowego lub złożyły je po terminie;
- 2/ nieprawidłowościach stwierdzonych w analizowanych oświadczeniach majątkowych wraz z ich opisem i wskazaniem osób, które złożyły nieprawidłowe oświadczenia;
- 3/ działaniach podjętych w związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi w analizowanych oświadczeniach majątkowych.

W dniu 9 maja 2023 r. przeprowadzono analizę, z której wynika, że Radni Rady Gminy Szelków złożyli oświadczenia majątkowe w terminie przewidzianym w przepisach ustawy o samorządzie gminnym tj. do dnia 30 kwietnia 2023 r. Dokonano porównania treści złożonych oświadczeń majątkowych za 2022 rok z treścią uprzednio składanych oświadczeń majątkowych. Nie stwierdzono nieprawidłowości w analizowanych oświadczeniach majątkowych jak też nie stwierdzono znacznego wzrostu majątku.

Dnia 17 maja 2023 r. przesłano po jednym egzemplarzu oświadczeń majątkowych wraz z kopiami zeznań o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym 2022 ( PIT ) do Naczelnika Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim.

Ponadto oświadczenia majątkowe radnych opublikowano w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy w Szelkowie, w trybie przewidzianym ustawą z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej.

W dniu 25 października 2023 r. wpłynęła od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim analiza danych zawartych w oświadczeniach majątkowych radnych za 2022 rok z której wynika, iż w kilku przypadkach stwierdzono uchybienia. Na tę okoliczność złożono wyjaśnienia.

Dnia 26 października 2023 r. wpłynęła od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Makowie Mazowieckim analiza danych zawartych w oświadczeniach majątkowych Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych i budżetowych Gminy oraz osób wydających decyzje administracyjne w imieniu Wójta. Z analizy wynika, iż w dwóch przypadkach stwierdzono uchybienia, na które złożono wyjaśnienia.

Oświadczenia majątkowe Wójta Gminy Szelków i Przewodniczącego Rady Gminy Szelków zostały wysłane do Wojewody Mazowieckiego celem ich analizy.

Dnia 23 października 2023 r. wpłynęła od Wojewody Mazowieckiego analiza oświadczeń majątkowych złożonych za 2022 rok Wójta Gminy Szelków i Przewodniczącego Rady Gminy Szelków. W wyniku analizy stwierdzono uchybienia, na które złożono wyjaśnienia.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Analizy oświadczeń majątkowych radnych i pracowników stanowią załącznik Nr 8 do protokołu i są do wglądu w Biurze Rady.

#### **Ad. pkt. 9**

**Mariola Barbara Bładosz** – Kierownik Referatu Organizacyjnego szczegółowo omówiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 stanowi załącznik Nr 9 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

#### **Ad. pkt. 10**

**Arnold Maciej Grossmann** – Wójt Gminy Szelków poinformował, że 11 listopada br. przypada w sobotę, w związku z tym jako pracodawca zobowiązany jest oddania pracownikom dnia wolnego od pracy, który wyznaczono na dzień 31 października br. W tym dniu również szkoła nie pracuje. Z okazji Narodowego Święta Niepodległości zaprosił Radnych, sołtysów, wszystkich obecnych, poczty sztandarowe z ochotniczych straży pożarnych na uczczenie tego święta poprzez złożenie wieńca i zapalenie zniczy pod pomnikiem w Starym Szelkowie. Po czym odbędzie się msza święta o godz. 12.00 w kościele parafialnym w Szelkowie oraz przemarsz na cmentarz. Zwrócił uwagę, że powinniśmy pielęgnować pamięć o naszych przodkach. Wskazał, że jest bardzo zadowolony, gdyż pokaźna grupa osób bierze udział w uczczeniu tych świąt, jednak są osoby, które nie biorą sobie tego do serca i nad tym najbardziej ubolewa.

Następnie poinformował, że z racji dni wolnych i potrzeb mieszkańców został wydłużony termin zbiórki odpadów rolniczych do dnia 3 listopada w godzinach od 8.00 do 15.00 w te trzy punkty. W związku z pewnymi ograniczeniami

w stosunku do roku poprzedniego dotyczącymi segregacji tych odpadów, zdarzają się przypadki nie przestrzegania ich. Wszystkie miejsca są kontrolowane, ogrodzone i zamykane o wyznaczonej godzinie. Przypomniał tamten rok, gdzie pokazywał Radnym jakie odpady były przywożone na punkty zbiórki, nie może być takich sytuacji więcej, ponieważ później obciążają one wszystkich mieszkańców tj. wywóz tych śmieci na koszt gminy. Jedynie dobra wola i przyłożenie się do segregacji odpadów nierolniczych pozwoliłaby tego uniknąć.

Innych wniosków i informacji nie było.

### **Ad. pkt. 11**

**Dariusz Bartosiewicz** – Przewodniczący Rady Gminy Szelków poinformował, że wyczerpano porządek obrad sesji, w związku z powyższym dokonał zamknięcia XLIV sesji Rady Gminy Szelków.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY  
*Dariusz Bartosiewicz*

Protokołowała:  
Justyna Godlewska